
Consultas Realizadas 

Licitación 274941 - ADQUISICION DE
MUEBLES, ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS

INFORMATICOS
Consulta 1 - Adjudicacion

Consulta 2 - Lote 2, item 1

Consulta 3 - Lote 2, item 1

Consulta 4 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

En vista a que el Sistema de Adjudicación de la Licitación de referencia, POR LOTE, limita a muchos oferentes a poder
presentar Ofertas, puesto que el Lote 10 cuenta con varios ítems. Este Sistema de Adjudicación además de eliminar a
varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante, puesto que existen oferentes que
podrían contar mejores precios con ciertas marcas, por los años de servicios previos, mientras que tienen precios más
elevados en otras marcas. Por estos motivos, y a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley
2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en
adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los
señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se
limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocantes se
abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los
procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto", solicitamos que: El Sistema de
Adjudicación sea por Ítem.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 2, ítem 1, donde el PBC solicita disco duro de 16 MB de cache DATA Bursa. Solicitamos aclarar a que se
refiere este pedido.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 2, ítem 1, donde el PBC solicita Mouse laser USB laser. Solicitamos ser aceptados mouse óptico
considerando que es la estándar de la mayoría de los fabricantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.
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Consulta 4 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 5 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 6 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 7 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 8 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 9 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, lote 4, ítem 1, donde el PBC solicita memoria de 16 GB 4x DIMM. Solicitamos aclaración si el pedido
de la frecuencia de memoria es de 1600 Mhz.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, lote 4, ítem 1, donde el PBC solicita tarjeta de video 512 MB o superior. Solicitamos ser aceptados
tarjetas onboard con memoria compartida.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, lote 4, ítem 1, donde el PBC solicita 1x 1394. Actualmente esta tecnología se encuentra desfasada y
muchos fabricantes ya no incluyen en sus equipos, por esta razón solicitamos este pedido sea opcional.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, lote 4, ítem 1, donde el PBC solicita 1x PS/2KB/MS. Solicitamos aclarar a que se refiere este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, lote 4, ítem 1, donde el PBC solicita 8x canal de audio. Solicitamos ser aceptados equipos con 2.1
canales de audio considerando que es la estándar de fabricación de equipos reconocidos a nivel mundial.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.
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Consulta 9 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 10 - Lote 3, Lote 4, item 1

Consulta 11 - Lote 8, item 1

Consulta 12 - Lote 9, item 1

Consulta 13 - Lote 10, item 6

Consulta 14 - Lote 10, item 7

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, lote 4, ítem 1, donde el PBC solicita fuente de alimentación de 500W. De acuerdo con los fabricantes
adaptándose a las normas internacionales más exigentes, diseñan los adaptadores para soportar a sus equipos en su
máxima configuración capaz de soportar como mínimo dos monitores, disco duro adicional, tarjeta de video y otros más
componentes que requieren una mayor utilización de energía teniendo como ventaja un menor consumo de energía, por
esa razón solicitamos ser aceptados equipos con fuentes con capacidad de 280W como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 3, ítem 1, donde el PBC solicita monitor de 19​ con conector VGA, DVD. Solicitamos ser aceptados
monitores con 18,5​ de resolución y conector estándar de VGA. Dando así mayor participación de parte de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 8, ítem 1, donde el PBC solicita procesador con velocidad reloj de 2.8 Ghz. Solicitamos ser aceptados
procesadores de 2.7 Ghz reloj como mínimo considerando que la diferencia es minina y no estaría afectando al desempeño
del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 9, ítem 1, donde el PBC solicita procesador reloj de 3.8 Ghz. Actualmente este pedido hace referencia a
procesadores tipo servidor, por esta razón solicitamos ser aceptados procesadores con velocidad reloj de 2.7 Ghz como
mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 10, ítem 6, donde el PBC solicita Fast 50 opm. Solicitamos aclaración a que se refiere este pedido.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIR A LA ADENDA Nº 1
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Consulta 14 - Lote 10, item 7

Consulta 15 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta 16 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta 17 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta 18 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Con relación al lote 10, ítem 7, donde el PBC solicita volumen de paginas mensual recomendado de 750 a 3000.
Solicitamos ser aceptados impresoras con volumen recomendado de 500-2500 considerando que la diferencia es mínima y
no estaría afectando al desempeño del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: debe soportar al menos 3 expansiones I/O Drawer para incrementar la
cantidad de interfaces en caso de ser necesario.
Consulta: Solicitamos que esta característica sea opcional teniendo en cuenta que es propia de servidores IBM y así no
limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Memoria RAM: 32 GB DDR 1066 Mhz (Activos) / 64 GB Ddr 1066 Mhz instalados físicamente.
Capacidad de activar la memoria instalada en forma temporal o permanente. Con capacidad mínima de activación de 1 GB.

Consulta: Solicitamos que la capacidad de activar las memorias instaladas sea una característica opcional teniendo en
cuenta que es propia de servidores IBM y así no limitar la capacidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIR A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Crecimiento Memoria RAM a 2 TB.
Consulta: Solicitamos sean aceptados servidores con crecimiento de memoria RAM a 1.5TB.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 18 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta 19 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta 20 - Lote 5 ​ Ítem 5 ​ Servidores

Consulta 21 - Lote 5 ​ Ítem 6 ​ Mini-Servidores

Consulta 22 - Lote 5 ​ Ítem 6 ​ Mini-Servidores

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Tarjeta de interfaz de red 2 Tarjetas Ethernet 10/100/1000 -Dual Port

Consulta: Solicitamos aclarar si se trata de 2 tarjetas dual port o sólo de 1 tarjeta dual port. En caso de que se trate de 2
tarjetas dual port, solicitamos sea aceptada una tarjeta quad port.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Debe poseer la capacidad de poder insertar y/o ​ remplazar placas en caliente

Consulta: Solicitamos que la capacidad de poder insertar y/o remplazar placas en caliente sea una característica opcional
para no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 2 fuentes de alimentación hot swap de 1700 W como mínimo

Consulta: Considerando que cada fabricante diseña sus fuentes para proveer energía a sus equipos de manera óptima,
solicitamos sean aceptadas fuentes de alimentación hot swap de 1100W para no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIR A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 1 (un) Procesador de cuatro núcleos o superior. Velocidad del reloj 3.8 GHz o superior

Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados procesadores de 4 cuatro núcleos de 3.5GHz a 3.8GHz con
incremento dinámico de velocidad. En su defecto, solicitamos que sean aceptados procesadores de 6 núcleos de 3.5GHz el
cual posee un mejor desempeño para no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 22 - Lote 5 ​ Ítem 6 ​ Mini-Servidores

Consulta 23 - Lote 5 ​ Ítem 6 ​ Mini-Servidores

Consulta 24 - Lote 3 ​ PC2 - Estación de Trabajo (ET-2)

Consulta 25 - Lote 3 ​ PC2 - Estación de Trabajo (ET-2)

Consulta 26 - Lote 3 ​ PC2 - Estación de Trabajo (ET-2)

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 6 puertos USB en total (2 frontales, 2 posteriores); 2 puertos USB internos.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con 9 puertos USB en total (2 frontales, 6 posteriores y 1
interno) para no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Fuente de alimentación redundante de 500W como máximo, 220V/50Hz.- con doble cable de alimentación.

Consulta: Considerando que cada fabricante diseña sus fuentes para proveer energía a sus equipos de manera óptima y
que se está requiriendo una tarjeta de procesamiento gráfico, solicitamos sean aceptadas fuentes de alimentación hot
swap de 1100W para no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 1 (un) Procesador de cuatro núcleos o superior. Velocidad del reloj 3.8 GHz o superior
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados procesadores de cuatro núcleos con velocidad de 3.4GHz a 3.9GHz
con incremento dinámico de manera a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Lector grabador óptico int. 22x ata
Consulta: Solicitamos sean aceptados equipos con lector grabador óptico interno x16 SATA para no limitar la participación
de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 1 x 1394.
Consulta: Teniendo en cuenta que este puerto ha sido desplazado por los puertos USB, solicitamos que este requerimiento
sea opcional para permitir una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 27 - Lote 3 ​ PC2 - Estación de Trabajo (ET-2)

Consulta 28 - Lote 3 ​ PC2 - Estación de Trabajo (ET-2)

Consulta 29 - Lote 3 ​ PC2 - Estación de Trabajo (ET-2)

Consulta 30 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta 31 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 8 x canal de audio
Consulta: Considerando que esta cantidad de canales para audio se utiliza en el ámbito de entretenimiento y hogar,
solicitamos que sean aceptados equipos con audio estéreo (2 canales) para permitir una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Fuente de alimentación: 500wts de 220vt 50hz.
Consulta: Conforme a la Potencia de la fuente de alimentación solicitada queremos mencionar que los equipos de marcas
internacionalmente conocidas en cuanto a procesados y demás, incluyen componentes de última generación, optimizados
para un bajo consumo de energía, por lo que poseen una fuente de alimentación, diseñada y dimensionada por la fábrica
para proveer suficiente potencia y para soportar todos los componentes del equipo, aun cuando este se encuentre en la
máxima configuración soportada. Las nuevas tecnologías de fabricación de componentes y equipos dan la posibilidad de
reducir la potencia de la fuente de alimentación sin disminuir el rendimiento. Todo está dirigido a cumplir con normas
internacionales para la disminución del consumo energético global, que a su vez reduce otros efectos negativos en áreas
como: producción de energía eléctrica, cambio climático, menores costos de consumo eléctrico, etc. 
Basado en lo expuesto en los párrafos precedentes, solicitamos se sirvan permitir que los equipos correspondientes al Item
sean cotizados con: 
Fuente de Alimentación de 275 Watts o superior, voltaje 220 voltios a 50 hertz, con corrección activa de factor de potencia
y Normas Internacionales de Calidad ISO 9000 incluidas en la Garantía del Fabricante de que está preparado para su
máximo crecimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Memoria de 16 GB 4x Dimm o superior
Consulta: Solicitamos aclarar la cantidad de memoria RAM instalada.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 1 (un) Procesador de cuatro núcleos o superior. Velocidad del reloj 3.8 GHz o superior
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados procesadores de cuatro núcleos con velocidad de 3.4GHz a 3.9GHz
con incremento dinámico de manera a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 31 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta 32 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta 33 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta 34 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta 35 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Memoria de 16 GB 4x Dimm o superior
Consulta: Solicitamos aclarar la cantidad de memoria RAM instalada.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Lector grabador óptico int. 22x ata
Consulta: Solicitamos sean aceptados equipos con lector grabador óptico interno x16 SATA para no limitar la participación
de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 1 x 1394.
Consulta: Teniendo en cuenta que este puerto ha sido desplazado por los puertos USB, solicitamos que este requerimiento
sea opcional para permitir una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: 8 x canal de audio
Consulta: Considerando que esta cantidad de canales para audio se utiliza en el ámbito de entretenimiento y hogar,
solicitamos que sean aceptados equipos con audio estéreo (2 canales) para permitir una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1
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Consulta 35 - Lote 4 ​ PC3 - Estación de Trabajo (ET-3)

Consulta 36 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN
UNO (AIO)

Consulta 37 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN
UNO (AIO)

Consulta 38 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige: Fuente de alimentación: 500wts de 220vt 50hz.
Consulta: Conforme a la Potencia de la fuente de alimentación solicitada queremos mencionar que los equipos de marcas
internacionalmente conocidas en cuanto a procesados y demás, incluyen componentes de última generación, optimizados
para un bajo consumo de energía, por lo que poseen una fuente de alimentación, diseñada y dimensionada por la fábrica
para proveer suficiente potencia y para soportar todos los componentes del equipo, aun cuando este se encuentre en la
máxima configuración soportada. Las nuevas tecnologías de fabricación de componentes y equipos dan la posibilidad de
reducir la potencia de la fuente de alimentación sin disminuir el rendimiento. Todo está dirigido a cumplir con normas
internacionales para la disminución del consumo energético global, que a su vez reduce otros efectos negativos en áreas
como: producción de energía eléctrica, cambio climático, menores costos de consumo eléctrico, etc. 
Basado en lo expuesto en los párrafos precedentes, solicitamos se sirvan permitir que los equipos correspondientes al Item
sean cotizados con: 
Fuente de Alimentación de 275 Watts o superior, voltaje 220 voltios a 50 hertz, con corrección activa de factor de potencia
y Normas Internacionales de Calidad ISO 9000 incluidas en la Garantía del Fabricante de que está preparado para su
máximo crecimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Solicitan:
1 (un) Procesador de cuatro núcleos o superior. Velocidad del reloj 3.8 GHz o superior.-
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con procesadores de cuatro núcleos con velocidad de reloj
de 3.0 GHz, o en su defecto, que la velocidad de reloj solicitada pueda ser alcanzada con la velocidad dinámica u
overclocking de los procesadores actuales para los equipos solicitados, de manera a no limitar la participación de
oferentes. 

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

solicitan:
Tarjeta WLAN + BT (802.11n) PCle de longitud media Wireless 

Consulta: Solicitamos respetuosamente aclarar si la PCIe de longitud media Wireless se refiere a una ranura Mini PCIe, ya
que los equipos TODO EN UNO poseen ranuras de expansión tipo Mini PCIe o ranuras M.2, formalmente conocidas como
Next Generation Form Factor (NGFF) que son las ranuras de última generación para los equipos solicitados. Solicitamos
sean aceptados equipos con Tarjeta WLAN + BT (802.11n) NGFF (nuevo estándar Mini PCIe), de manera a no limitar la
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 38 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN
UNO (AIO)

Consulta 39 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN
UNO (AIO)

Consulta 40 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN
UNO (AIO)

Consulta 41 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Solicitan:
Tarjeta de video: Gráficos Integrados. HDMI/VDA. Full HD.
Slot: 1 VGA.

Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con puertos DisplayPort y HDMI, que posee mejores
prestaciones que el puerto VGA en la actualidad, o en su defecto, sean aceptados equipos con adaptadores puerto
DisplayPort a puerto VGA, de manera a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Solicitan:

Slot: 2 PS/2

Consulta: Debido a que el puerto PS/2 ha sido reemplazado por los puertos USB y ha caído en desuso, las marcas de
renombre internacional ya no diseñan sus equipos con los mismos, solicitamos respetuosamente que el puerto PS/2 sea
considerado opcional.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Solicitan:

1 línea de entrada (estéreo/micrófono) 
2 líneas de salida (1 lateral para auricular / 1 posterior para parlante)

Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con 1 puerto combinado (Entrada y Salida) lateral para
micrófono y auriculares y 1 puerto de salida para parlantes en la parte posterior del equipo, de manera a permitir mayor
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consultas Realizadas   Licitación 274941 - ADQUISICION DE MUEBLES, ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS INFORMATICOS
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Consulta 41 - Lote 2 ​ ítem 1 ESTACIONES DE TRABAJO ET ​ 1 TIPO TODO EN
UNO (AIO)

Consulta 42 - Lote 5 ​ Ítem 3 ​ Switch

Consulta 43 - LOTE 10 ​ ACCESORIOS INFORMATICOS

Consulta 44 - LOTE 10 ​ ACCESORIOS INFORMATICOS

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Solicitan:

Fuente de alimentación: PSU de 200 wts con eficiencia de hasta 90% cumplir con Energy Star 5.2.

Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados con equipos con fuente de alimentación PSU de 180 Watts con
eficiencia de hasta 85% cumpliendo con las normas Energy Star 6.0, siendo ínfima la diferencia e inclusive de menor
consumo por lo que la eficiencia es mayor, saliendo de ésta manera beneficiada la convocante, de manera a permitir
mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2014

Se exige:
-8 puertos de 10/100Mbps con negociación automática
-Un puerto conmutador con soporte para conexión uplink de 100Mbps hasta 100 metros
-Configuración automática (Plug and Play)
-Un jack para enlazar dos hubs y ampliar la red
Consultamos: Solicitamos respetuosamente a la convocante que los requerimientos para este ítem sean abiertos o
genéricos, pues los mismos se encuentran orientados a una marca en específico, limitando la participación de potenciales
oferentes, como se puede verificar en el siguiene link: http://www.trendnet.com/langsp/products/proddetail.asp?
prod=210_TE100-DX8Eplus

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE DIVIDIR EL LOTE DE REFERENCIA CONSIDERANDO QUE NO EXISTE RELACIÒN DE
FABRICACIÒN, PRODUCCIÒN O DEPENDENCIA ENTRE LO SOLICITADO LO CUAL VA EN CONTRA DEL ART. NRO. 4 DE IGUAL Y
LIBRE COMPETENCIA DE LA LEY NRO. 2051, ES DECIR EXCLUIR DEL LOTE LAS FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS EN OTRO
LOTE Y PODER ASI PERMITIR LA MAYOR PARTICIPACIÒN DE POTENCIALES OFERENTES.
lote 10 - Accesorios Informaticos
PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA
UPS
SCANER PLANO
DISCOS DUROS EXTERNOS
PROYECTOR MULTIMEDIA
FOTOCOPIADORAS DIGITAL
IMPRESORA LASER DESJET

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1
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Consulta 44 - LOTE 10 ​ ACCESORIOS INFORMATICOS

Consulta 45 - LOTE 10 ​ ACCESORIOS INFORMATICOS

Consulta 46 - LOTE 10 ​ ACCESORIOS INFORMATICOS

Consulta 47 - Sistema de Adjudicación / LOTE 10 ​ ACCESORIOS
INFORMATICOS

Consulta 48 - Scanner plano

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

FOTOCOPIADORA DIGITAL ITEM 6
SOLICITAMOS ACLARAR SI LA VELOCIDAD DE COPIA/IMPRESION ES DE 30 O 45 paginas por minuto.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

FOTOCOPIADORA DIGITAL

NO MENCIONA TONER, solicitamos a esta convocante incluir por lo menos un toner de reserva que facilitarà el uso del
mismo considerando que hay equipo que no poseen los toners de arranque por lo que se dificultarà en uso del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

7. IMPRESORA LASER 
DONDE MENCIONA: Velocidad de procesador: 800 Mhz.

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE ACEPTAR EQUIPOS CON VELOCIDAD DE PROCESADOR 500 Mhz Ateniendo el tipo de
equipo solicitado que son basicamente impresoras tipo de escritorio para volumenes de impresiòn minima requerida por
mes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

Consultamos la posibilidad que el Sistema de Adjudicación de la presente contratación, específicamente para el Lote 10
​Accesorios Informáticos​ sea por ITEM y no por lo planteado en el PBC que es POR LOTE, permitiendo la participación de
mayor cantidad de oferentes. Esta solicitud lo realizamos también, ya que existen oferentes especializados que no pueden
presentar todos los ítems del lote citado, lo cual se antepone a lo establecido en la Ley N° 2051/03 DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1
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Consulta 48 - Scanner plano

Consulta 49 - Scanner plano

Consulta 50 - LOTE N° 15 FOTOCOPIADORAS

Consulta 51 - LOTE N° 15 FOTOCOPIADORAS

Consulta 52 - LOTE N° 15 FOTOCOPIADORAS

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

Con respecto al requerimiento del Ítem 3 Scanner plano del LOTE 10 ​ACCESORIOS INFORMÁTICOS​, el cual entre otros
solicita: Escáner plano con capacidad A3 ( 11​ X 17​).

El requerimiento solicitado en el PBC no es un ​requerimiento técnicamente indispensable​, para el cual consultamos la
posibilidad de que dicho requerimiento sea ampliado en un rango de medidas para cada aspecto solicitado a las
dimensiones actuales solicitadas, permitiendo la inclusión de medidas en los siguientes rangos 8​ x 11​ (pulgadas). Con esto
se estaría permitiendo una mayor participación de oferentes con la capacidad de proveer el bien solicitado incluso con la
participación de oferentes con equipos de mejor calidad, fomentando la libre participación, según las disposiciones
generales y especificas de la Ley 2051/03 de Contrataciones Publicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2014

Con respecto al requerimiento técnico del Ítem 3 Scanner plano del LOTE 10 ​ACCESORIOS INFORMÁTICOS​, el cual entre
otros solicita: Alimentador automático de documentos con capacidad para 120 paginas.

Basados en que este no es ​requerimiento técnicamente indispensable​, consultamos la posibilidad de incluir capacidad de
alimentador desde un rango inferior al solicitado aceptando una capacidad de alimentador mínimo de 100 hojas, ya que en
el mercado existen equipos con funcionalidades similares tanto en tecnología, capacidad de producción y procesamiento
de documentos pero con capacidad de alimentador o bandeja de distinta capacidad al solicitado, dependiendo de cada
fabricante. Realizando este cambio se estaría permitiendo una mayor participación de oferentes, según las disposiciones
generales y especificas de la Ley 2051/03 de Contrataciones Publicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2014

Solicitamos a esta convocante la posibilidad de aceptar equipos con resolucion de impresión de red: 1800x600 dpi
considerando que la calidad optica (a la vista) obtenida es la misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2014

solicitamos a esta convocante establecer la capacidad minima que deberá poseer la bandeja de entrada principal y la
bandeja manual considerando que el volumen mensual requerido es de 100.000 paginas minimamente el equipo deberá
poseer 500 hojas en la bandeja principal y 100 hojas en la bandeja manual de carga de papel hasta tamaños oficio.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2

Consultas Realizadas   Licitación 274941 - ADQUISICION DE MUEBLES, ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS INFORMATICOS

14/09/25 06:54 13/16

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 52 - LOTE N° 15 FOTOCOPIADORAS

Consulta 53 - LOTE N° 16 IMPRESORAS LASER

Consulta 54 - Para el Lote 11 ​ Ítem 1 UPS

Consulta 55 - Para el Lote 14 ​ Ítem 1 Proyector Multimedia Solicitan:

Consulta 56 - Para el Lote 16 ​ Ítem 1 Impresora Láser

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2014

Solicitan garantia escrita de 3 años 
consultamos si la misma deberá incluir los repuestos (CILINDRO, FUSOR, REVELADOR OTROS)
SI ES EL CASO Favor si podría establecer una cantidad mínima de copias/impresión que requerirá cubrir con los repuestos
incluidos, ateniendo el alto costo de los KITs de cilindro, fusor y revelador que posee los equipos cualquiera fuese la marca
ya que el volumen mensual del equipo solicitado es de 150,000 paginas por mes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2014

SOLICITAN: Provision de repuestos, partes, mano de obra, y translados incluidos
Podría la convocante establecer una cantidad mínima de impresiones que requerirá cubrir con los repuestos incluidos,
ateniendo el alto costo de los KITs de cilindro, fusor y revelador que posee los equipos cualquiera fuese la marca ya que el
volumen mensual del equipo solicitado es de 50,000 paginas por mes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Para el Lote 11 ​ Ítem 1 UPS Solicitan:
Secas y selladas, libre de mantenimiento; USB
Consulta: Solicitamos respetuosamente que el puerto USB sea opcional (USB o RS232), ya que el puerto RS232 puede
cumplir con la misma función.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Para el Lote 14 ​ Ítem 1 Proyector Multimedia Solicitan:
Relación de contraste Típica de 4000:1
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con relación de contraste 2100:1 (encendido
total/apagado total), ya que en solo esta especificación cuenta con esa mínima diferencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 56 - Para el Lote 16 ​ Ítem 1 Impresora Láser

Consulta 57 - Para el Lote 16 ​ Ítem 1 Impresora Láser

Consulta 58 - Lote Nº 12 Scanner Plano

Consulta 59 - Lote Nº 12 Scanner Plano

Consulta 60 - Lote Nº 12 Scanner Plano

Consulta 61 - Lote 15 Fotocopiadoras Digital

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Para el Lote 16 ​ Ítem 1 Impresora Láser Solicitan:
Velocidad de impresión en negro: normal hasta 35ppm.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con velocidad de impresión en negro de 33ppm, ya que el
equipo cumple con las demás especificaciones y solo en esta cuenta con esta pequeña diferencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Para el Lote 16 ​ Ítem 1 Impresora Láser Solicitan:
Cantidad mínima requerida de impresiones: 300.000 copias.
Consulta: Solicitamos respetuosamente se especifique mejor si la cantidad mínima de 300.000 copias es en un periodo de
tiempo aproximado? ya que en promedio un equipo con estas especificaciones tiene un rendimiento de 50.000 copias
mensuales.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Podria la convocante aceptar equipos con velocidad de 30 ppm a modo simple y 60 en modo duplex?? favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Podría la convocante aceptar equipos con Alimentador Automático de Documentos con capacidad para 75 hojas??

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

LA CONVOCANTE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Considerando que las especificaciones técnicas se ajustan plenamente a una sola marca, podria la convocante aceptar
equipos con capacidad de ciclo operativo para 3.000 páginas.??

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 3
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Consulta 61 - Lote 15 Fotocopiadoras Digital

Consulta 62 - Lote 16 Impresora Láser

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

Podria la convocante aceptar equipos con resolucion de impresion de 1200 x 1200 dpi??, cosiderando que el total de
puntos por pulgada requerido es el mismo (1.440.000 ppp) en ambos parametros y no afecta la calidad de la impresion al
contrario por el direccionamiento de los mismos dan un mejor aspecto ante los ojos de un especialista. favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2014

a fin de dar mayor participacion a los posibles oferentes, consulto a la convocante si aceptaria equipos con procesador de
330 mhz considerando que tal cambio no afecta el performance y calidad de la impresora, permitiendo asi un mayor
numero de participantes para el llamado. favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2014

LA CONVOCANTE SE RATIFICA LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 274941 - ADQUISICION DE MUEBLES, ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS INFORMATICOS
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